
DzS DzS

P

JD2

JD1
DzS

DzS

DzS
DzS

DzS

DP

JD2

DzS

JR

JD1

RT

JR

JR

JR

JDz

JDz

P1

JD1

JD1

JD1

DP

JDz

JD1

JD1

JR

JR

JR

JR

JR

JR

JR

DT

DĪ

ŪDT

DĪ

P1

R1

JD1

R1

ŪDT

ŪL

R7
DA7

DA7

R4

R5

JC6

R4

R5

DA5

DA7

JC5

R7

R6

R3

R5

R6

R7

R7

R7

R6

JC5

DA6

R7

R6

R4

DA6

DA5

TA

R3

R3

R3

R3

R3

R3

R3

TA

TA

TR
TR

TR

TR

TR

TR

TR

TR

Ū2

DA5

DA7

DA6

DA5

TA

TA

Ū2

DA5

DA6

DA5

TR

R3

R4

JC5

TR

TA

DA6

R7

TR
TR

TR

TR

TR

TR

TR

TR

TR

205

8686

2698

2688

4005

7826

2529

4279

2551

2585

2578

8850

2642

13354

2586

2655

2535

25507298

13280

Ziemeļu iela

Kviešu iela

Darbnīcu iela

N
ol

ik
ta

va
s 

  i
el

a

Tā
šu

 ie
la

Ūdens   
  ie

la

Miltu    iela

M
eldru iela

Dūņu iela

Brīvī
bas ie

la
Satiks

mes ie
la

Ez
er

m
al

as
 ie

la

Pa
rk

a 
ie

la

Zem
nie

ku
 ie

la

Brīvī
bas ie

la

LIEPĀJAS EZERS
ZIRGU SALA

RAIŅA PARKS

STACIJA/AUTOOSTA

Ve
nts

pil
s i

ela

TĪRĀ ŪDENS BASEINS

Parka iela

Pa
rk

a 
ie

la

Tirgus iela

Ezerm
alas ie

la

Brīvības iela

Brīvī
bas ie

la

Cukura   iela

Dūņu iela

Kvie
šu iela

ĀL
AN

D
E

6

7

2

2

5

1

1

3

3

4

1

3

3

1

4

5

6

2

2

7

1'

1'

- Projekta robeža
- Liepājas / Grobiņas robeža
- Sarkanās līnijas
- Perspektīvās sarkanās līnijas
- Esošo zemes gabalu robežas
- Rūpnieciskas apbūves teritorija

- Jauktas centra apbūves teritorija

- Dabas un apstādījumu teritorija:

- Ūdeņu teritorija

- Tehniskās apbūves teritorija

- Transporta infrastruktūras teritorija

APZĪMĒJUMI:

R3-7

DA5-7

Ū2

TA

TR

JC5-6

-  Īpaši aizsargājama dabas teritorija
NATURA 2000
- Īpaši aizsargājama dabas teritorija

NATURA 2000 (dabas parka
funkcionālā zona)

- īpaši aizsargājama dabas teritorija
NATURA 2000 (regulējama režīma
funkcionālā zona)

- 110 kV gaisvadu elektrolīnijas
aizsargjosla

- Augstsprieguma elektrokabeļu
aizsardzības zona

- Gāzes vada aizsargjosla
- Transformatoru apakšstacija
- Virszemes ūdensobjektu aizsargjosla
- Dzelzceļa ekspluatācijas aizsargjosla
- Plānotā dzelzceļa espluatācijas

aizsargjosla
- Aizsargjosla gar dzelzceļiem pa kuriem

pārvadā naftu, naftas produktus,
bīstamas ķīmiskas vielas

- Ūdeņu teritorija
- Ķīmiskā aizsargjosla pie minimāla

ūdensguves apjoma
- Ķīmiskā aizsargjosla pie maksimāla

ūdensguves apjoma
- Liepājas lidostas skrejceļa šķērsļu

virsmas aizsargzona (r=4000 m,
h=48.0 m ) - Visā teritorijā, skat.
pielikumu "PLānotās aizsargjoslas)

- Liepājas lidostas aeronavigācijas
iekārtas (Antena DVOR\DME LEP ļoti
augstas frekvences riņķa darbības
radiobāka VOR h=11.63 m)
aizsargzona (r=2000 m, h=58.9.0 m,
+61.23 LAS-2000,5)

- Liepājas lidostas aeronavigācijas
iekārtas (Antena RUC, ļoti augstas
frekvences VHF aeronavigācijas
nodrošinājuma sakaru stacija, h=24.0
m) aizsargzona (r=2000 m, h=58.9 m,
+61.23 LAS-2000,5)

- Liepājas lidostas aeronavigācijas
iekārtas (instrumentālās nosēšanās
sistēmas ILS divu frekvenču kursa
radiobāka LLZ) aizsargzona (h=20.0
m)

- Aizsargjosla ap notekūdeņu attīrīšanas
iekārtu

- Būvlaide / apbūves līnija
- Plānoto ielu šķērsprofilu vietas

apzīmējums
77

TERITORIJAS FUNKCIONĀLAIS
ZONĒJUMS UN GALVENIE IZMANTOŠANAS

APROBEŽOJUMI
M 1:4000

OBJEKTS

DATUMS LAPAS Nr.MARKA

RASĒJUMA NOSAUKUMS

IZSTRĀDĀJA

MĒROGS

VĀRDS UZVĀRDS DATUMSPARAKSTS

PLV110/710
PASŪTĪJUMA Nr./ ARHĪVA Nr. STADIJA

LOKĀLPLĀNOJUMS

IZM.Nr.

FAILA Nr.

-

.

PASŪTĪTĀJS

SIA "UPB PROJEKTI"
DZINTARU IELA 17, LIEPĀJA, LV-3401

REĢ.NR. 41203030418

IZSTRĀDĀTĀJS

LIEPĀJAS SEZ PĀRVALDE
FĒNIKSA IELA 4, LIEPĀJA, LV-3401

REĢ. NR. LV 90000329402

PROJEKTA VAD. LĀSMA LEDIŅA 20.04.2022.

ARHITEKTS PĒTERIS CARS 20.04.2022.

LOKĀLPLĀNOJUMS,
kas groza Liepājas pilsētas teritorijas plānojumu bijušās

rūpnīcas “Liepājas metalurgs” teritorijai

TERITORIJAS FUNKCIONĀLAIS ZONĒJUMS UN
GALVENIE IZMANTOŠANAS APROBEŽOJUMI

M 1:400020.04.2022.

LOKĀLPLĀNOJUMA zemesgabaliem Krūmu ielā 65, 
Krūmu ielā 65A, Krūmu ielā 72, Krūmu ielā 74 un 
Jūrkalnes ielā 2, Liepājā un Vides pārskata projekta
PUBLISKĀ APSPRIEŠANA

01.02.2021. – 14.03.2021.
Liepājas pilsētas pašvaldība 2021. gada 21. janvārī ir pieņēmusi lēmumu Nr.28/1 
“Par lokālplānojuma redakcijas un vides pārskata projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. Līdz ar lokālplānojuma redak
ciju publiskā apspriešana notiek arī tā ietekmes uz vidi stratēģiskā 
novērtējuma Vides pārskata projektam.

Lokālplānojuma mērķis ir sekmēt un nodrošināt ilglaicīgu Liepājas pilsētas 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu izmantošanu saskaņā ar teritorijas 
plānojuma nosacījumiem, kā arī nodrošināt sabiedrībai iespēju iegūt informāciju, 
izteikt savu viedokli un piedalīties lokālplānojuma izstrādāšanas procesā. 
Lokālplānojuma būtība ir veikt grozījumus spēkā esošajā Liepājas pilsētas 
teritorijas plānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā lokālplānojuma teritorijā, 
radot priekšnoteikumus daudzveidīgākai pašvaldības nekustamo īpašumu 
izmantošanai un uzņēmējdarbības attīstībai, nodrošinot nekustamo īpašumu 
racionālu izmantošanu ne tikai pašvaldības funkciju realizēšanai. 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs –Liepājas pilsētas pašvaldība, Rožu 
iela 6, Liepāja, LV3401, kontaktpersona – Teritorijas plānotāja Anete Bērziņa, tālr. 
63404427, epasts: anete.berzina@liepaja.lv.

Lokālplānojuma un Vides pārskata izstrādātājs – SIA “Grupa93”, 
Krišjāņa Barona iela 34, Rīga LV1050, tālr. 27373939, epasts: info@g93.lv, 
www.grupa93.lv.

Lokālplānojuma redakcijas un Vides pārskata projekta publiskās apspriešanas 
termiņš: no 2021. gada 1. februāra līdz 14. martam.

Gadījumā, ja valstī noteiktā ārkārtas situācija tiks pagarināta, attiecīgi tiks 

pagarināts arī lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņš, nodrošinot 

apspriešanu vēl divas nedēļas pēc ārkārtējās situācijas beigām, kuru laikā notiks 

arī publiskās apspriešanas sanāksme.

Publiskās apspriešanas sanāksme plānota 10. martā plkst. 17.00 
Liepājas pilsētas domes Lielajā zālē, Rožu ielā 6, Liepājā. 

Publiskās apspriešanas sanāksmes norises vieta un laiks tiks pre-
cizēti pēc ārkārtējās situācijas beigām, un tā norisināsies atbilstoši 
noteiktajiem pulcēšanās ierobežojumiem.

Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakciju un tā Vides pārskata 
projektu izdrukas formā var iepazīties Liepājas pilsētas būvvaldes telpās Peldu 
ielā 5, pirmā stāva foajē, katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz 17.00 (pirmdienās 
līdz plkst. 18.00, piektdienās līdz plkst. 16.00), savukārt elektroniskā formā 
– valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, 
pašvaldības mājas lapā www.liepaja.lv, kā arī lokālplānojuma izstrādātāja 
mājas lapā www.grupa93.lv. Ārkārtējās situācijas laikā apmeklētāju pieņemšana 
klātienē nenotiek.

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt līdz publiskās apspriešanas 
pēdējai dienai (ieskaitot):

 » iesniedzot vai sūtot pa pastu Liepājas pilsētas būvvaldei, Peldu ielā 5, Liepā
jā, LV3401, vai elektroniski parakstītus, adresējot to buvvalde@liepaja.lv. 
Iesniegumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese 
un tālruņa numurs, juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese un tālruņa numurs;

 » valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.

Par izmaiņām publiskās apspriešanas norisē aicinām sekot līdzi aktuālajai 

informācijai plašsaziņas līdzekļos, pašvaldības mājaslapā un valsts vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.

!

Lokālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu shēma

Teritorijas novietojums

Lokālplānojuma teritorija atrodas Liepājā, Ziemeļu priekšpilsētā, uz Dienvidiem 
no Karostas kanāla, pie Jūrkalnes, Kolkas, Mazirbes un Krūmu ielām.

Lokālplānojuma teritorijas kopējā platība ir 9,28 ha. Tajā ietilpst 5 pilnas zemes 
vienības un 3 ielu teritoriju zemes vienību daļas.

Šobrīd efektīvi tiek izmantota vien neliela daļa lokālplānojuma teritorijas, taču tai 
ir daudzas priekšrocības, kas nodrošina iespēju turpmākai efektīvai izmantošanai, 
piemēram, rekonstruētā Krūmu iela, kas atbalsta lokālplānojuma teritorijā un tās 
apkārtnē šobrīd strādājošos un potenciālos nākotnē piesaistāmos komersantus, 
uzlabojot piekļuves iespējas teritorijai un paaugstinot kopējo pilsētvides kvalitā
ti. Spēkā esošajā Liepājas pilsētas teritorijas plānojumā lokālplānojuma teritorijā 
noteikts funkcionālais zonējums, kas paredz galvenokārt vienfunkcionālu izman
tošanu.

Lokālplānojuma risinājumi

Ar šo lokālplānojumu tiek radīti priekšnosacījumi turpmākai teritorijas sabalansētai 
attīstībai gan esošās izmantošanas veiksmīgai turpināšanai un attīstībai, gan jaunu 
attīstības ieceru realizācijai, lai īstenotu un nodrošinātu nekustamo īpašumu 
racionālu izmantošanu ne tikai pašvaldības funkciju realizēšanai. Risinājumi 
veidoti tā, lai sabalansēti līdzās varētu pastāvēt gan dzīvojamās, gan ražošanas 
teritorijas.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumiem Nr.240 
„Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” un valstī 
ieviesto vienoto funkcionālo zonu klasifikāciju, lokālplānojuma izstrādes ietvaros 
veikti grozījumi spēkā esošajā Liepājas pilsētas teritorijas plānojumā noteiktajā 
funkcionālajā zonējumā lokālplānojuma teritorijā – balstoties uz funkcionāli 
telpisko analīzi, kurā izvērtēta tuvumā esošā dzīvojamā apbūve un apkārtējās 
teritorijas attīstības tendences. 

Zemes vienībai Jūrkalnes ielā 2 noteikts funkcionālais zonējums Jaukta centra 
apbūves teritorija (JC1), kas piedāvā plašu teritorijas atļautās izmantošanas spektru, 
t.sk. pieļaujot arī rindu māju un daudzdzīvokļu māju apbūvi. Zemes vienībām 
Krūmu ielā 65 un Krūmu ielā 65A noteikts funkcionālais zonējums Jaukta centra 
apbūves teritorija (JC2), savukārt zemes vienībām Krūmu ielā 72 un 74 noteikts 
funkcionālais zonējums Rūpnieciskās apbūves teritorija (R2), kas ir saskaņā ar 
jau esošo teritorijas izmantošanu Krūmu ielā 74, kā arī to, ka zemes vienības 
robežojas ar ostas, tehniskās apbūves un ražošanas teritorijām. Lokālplānojuma 
teritorijā esošajām ielu teritorijām noteikts funkcionālais zonējums Transporta 
infrastruktūras teritorija (TR4). Ņemot vērā tuvumā esošās dzīvojamās apbūves 
kontekstu, teritorijā ir izslēgta iespēja veidot ar smago rūpniecību saistītu apbūvi.

Lokālplānojuma teritorijā esošajās ielās ir precizētas sarkanās līnijas atbilstoši 
labākajai pilsētplānošanas praksei  krustojumos, kur tas bija iespējams, koriģē
tas sarkanās līnijas tā, lai būtu iespējams ievērot redzamības trīsstūrus. Austrumu 
pusē esošajā Krūmu ielā paplašināts sarkano līniju koridors atbilstoši faktiskajai 
situācijai dabā, kā arī sarkanās līnijas paplašinātas Mazirbes ielas daļā starp abām 
Krūmu ielām.

Šobrīd galvenās transporta plūsmas lokālplānojuma teritorijā veido austrumu 
pusē esošā renovētā Krūmu iela, kas 
nodrošina teritorijas sasniedzamību gan 
no dienvidu puses, gan no ziemeļos esošās 
Pulvera ielas. Atbilstoši faktiskajai situācijai 

un Krūmu ielas lomai kopējā ielu tīklā, austrumos esošās Krūmu ielas kategorija 
tiek mainīta no vietējās nozīmes ielas (E kategorija) uz rajona nozīmes ielu (D 
kategorija).

Lokālplānojuma izstrādes ietvaros balstoties uz institūciju – inženierkomunikāci
ju turētāju sniegtajiem nosacījumiem, izstrādāti arī inženiertehniskās apgādes 
principiālie risinājumi, kas telpiski attēloti shēmās un konkretizējami turpmākās 
būvprojektēšanas gaitā.

Krūmu ielas (austrumu) kategorijas maiņa no E kategorijas uz D kategoriju 

Sarkano līniju precizējumi lokālplānojuma teritorijā

!

DzS DzS

P

JD2

JD1
DzS

DzS

DzS
DzS

DzS

DP

JD2

DzS

JR

JD1

RT

JR

JR

JR

JDz

JDz

P1

JD1

JD1

JD1

DP

JDz

JD1

JD1

JR

JR

JR

JR

JR

JR

JR

DT

DĪ

ŪDT

DĪ

P1

R1

JD1

R1

ŪDT

ŪL

R7
DA7

DA7

R4

R5

JC6

R4

R5

DA5

DA7

JC5

R7

R6

R3

R5

R6

R7

R7

R7

R6

JC5

DA6

R7

R6

R4

DA6

DA5

TA

R3

R3

R3

R3

R3

R3

R3

TA

TA

TR
TR

TR

TR

TR

TR

TR

TR

Ū2

DA5

DA7

DA6

DA5

TA

TA

Ū2

DA5

DA6

DA5

TR

R3

R4

JC5

TR

TA

DA6

R7

TR
TR

TR

TR

TR

TR

TR

TR

TR

205

8686

2698

2688

4005

7826

2529

4279

2551

2585

2578

8850

2642

13354

2586

2655

2535

25507298

13280

Ziemeļu iela

Kviešu iela

Darbnīcu iela

N
ol

ik
ta

va
s 

  i
el

a

Tā
šu

 ie
la

Ūdens   
  ie

la

Miltu    iela

M
eldru iela

Dūņu iela

Brīvī
bas ie

la
Satiks

mes ie
la

Ez
er

m
al

as
 ie

la

Pa
rk

a 
ie

la

Zem
nie

ku
 ie

la

Brīvī
bas ie

la

LIEPĀJAS EZERS
ZIRGU SALA

RAIŅA PARKS

STACIJA/AUTOOSTA

Ve
nts

pil
s i

ela

TĪRĀ ŪDENS BASEINS

Parka iela

Pa
rk

a 
ie

la

Tirgus iela

Ezerm
alas ie

la

Brīvības iela

Brīvī
bas ie

la

Cukura   iela

Dūņu iela

Kvie
šu iela

ĀL
AN

D
E

6

7

2

2

5

1

1

3

3

4

1

3

3

1

4

5

6

2

2

7

1'

1'

- Projekta robeža
- Liepājas / Grobiņas robeža
- Sarkanās līnijas
- Perspektīvās sarkanās līnijas
- Esošo zemes gabalu robežas
- Rūpnieciskas apbūves teritorija

- Jauktas centra apbūves teritorija

- Dabas un apstādījumu teritorija:

- Ūdeņu teritorija

- Tehniskās apbūves teritorija

- Transporta infrastruktūras teritorija

APZĪMĒJUMI:

R3-7

DA5-7

Ū2

TA

TR

JC5-6

-  Īpaši aizsargājama dabas teritorija
NATURA 2000
- Īpaši aizsargājama dabas teritorija

NATURA 2000 (dabas parka
funkcionālā zona)

- īpaši aizsargājama dabas teritorija
NATURA 2000 (regulējama režīma
funkcionālā zona)

- 110 kV gaisvadu elektrolīnijas
aizsargjosla

- Augstsprieguma elektrokabeļu
aizsardzības zona

- Gāzes vada aizsargjosla
- Transformatoru apakšstacija
- Virszemes ūdensobjektu aizsargjosla
- Dzelzceļa ekspluatācijas aizsargjosla
- Plānotā dzelzceļa espluatācijas

aizsargjosla
- Aizsargjosla gar dzelzceļiem pa kuriem

pārvadā naftu, naftas produktus,
bīstamas ķīmiskas vielas

- Ūdeņu teritorija
- Ķīmiskā aizsargjosla pie minimāla

ūdensguves apjoma
- Ķīmiskā aizsargjosla pie maksimāla

ūdensguves apjoma
- Liepājas lidostas skrejceļa šķērsļu

virsmas aizsargzona (r=4000 m,
h=48.0 m ) - Visā teritorijā, skat.
pielikumu "PLānotās aizsargjoslas)

- Liepājas lidostas aeronavigācijas
iekārtas (Antena DVOR\DME LEP ļoti
augstas frekvences riņķa darbības
radiobāka VOR h=11.63 m)
aizsargzona (r=2000 m, h=58.9.0 m,
+61.23 LAS-2000,5)

- Liepājas lidostas aeronavigācijas
iekārtas (Antena RUC, ļoti augstas
frekvences VHF aeronavigācijas
nodrošinājuma sakaru stacija, h=24.0
m) aizsargzona (r=2000 m, h=58.9 m,
+61.23 LAS-2000,5)

- Liepājas lidostas aeronavigācijas
iekārtas (instrumentālās nosēšanās
sistēmas ILS divu frekvenču kursa
radiobāka LLZ) aizsargzona (h=20.0
m)

- Aizsargjosla ap notekūdeņu attīrīšanas
iekārtu

- Būvlaide / apbūves līnija
- Plānoto ielu šķērsprofilu vietas

apzīmējums
77

TERITORIJAS FUNKCIONĀLAIS
ZONĒJUMS UN GALVENIE IZMANTOŠANAS

APROBEŽOJUMI
M 1:4000

OBJEKTS

DATUMS LAPAS Nr.MARKA

RASĒJUMA NOSAUKUMS

IZSTRĀDĀJA

MĒROGS

VĀRDS UZVĀRDS DATUMSPARAKSTS

PLV110/710
PASŪTĪJUMA Nr./ ARHĪVA Nr. STADIJA

LOKĀLPLĀNOJUMS

IZM.Nr.

FAILA Nr.

-

.

PASŪTĪTĀJS

SIA "UPB PROJEKTI"
DZINTARU IELA 17, LIEPĀJA, LV-3401

REĢ.NR. 41203030418

IZSTRĀDĀTĀJS

LIEPĀJAS SEZ PĀRVALDE
FĒNIKSA IELA 4, LIEPĀJA, LV-3401

REĢ. NR. LV 90000329402

PROJEKTA VAD. LĀSMA LEDIŅA 20.04.2022.

ARHITEKTS PĒTERIS CARS 20.04.2022.

LOKĀLPLĀNOJUMS,
kas groza Liepājas pilsētas teritorijas plānojumu bijušās

rūpnīcas “Liepājas metalurgs” teritorijai

TERITORIJAS FUNKCIONĀLAIS ZONĒJUMS UN
GALVENIE IZMANTOŠANAS APROBEŽOJUMI

M 1:400020.04.2022.

P

DzS

DzS

DzS
DzS

DzS

JD2

DzS

JR

JD1

RT

JR

JR

P1

JD1

R1

JD1

JD1

JR

JR

JR

RR

JR

JR

JR

JR

JR

JR

JR

JR

JR

JR

RR

DT

JDz

JDz

DĪ

ŪDT

ŪDT

DT

DĪ

ŪJDz

ŪDT

ŪL

MIEŽU

VE
NT

SP
IL

S

F.GRĪNIŅA

TEODORA

TĒRAUDA

ELIZ
ABETE

S

SKUJU

ĀDU

ZE
MNIE

KUŪDENS

ĶĒŽU

VECĀ OSTMALA

EZERMALA
S

FABRIKAS

PARKA

GRĀVJUMILTU

GROBIŅAS

KVIEŠU

DARBNĪCU

RUDZU

ĀBEĻU

N
O

LI
KT

AV
AS

TĀ
ŠU

M
ELDRU

DŪŅU

BRĪVĪBAS

DRĀŠU

FĒ
N

IK
SA

P1

R1

JD1

M
eldru iela

Dūņu iela

Brīvī
bas ie

la Satiks
mes ie

la

Ez
er

m
al

as
 ie

la

Pa
rk

a 
ie

la

Zem
nie

ku
 ie

la

Brīvī
bas ie

la

Lie
pā

jas
 ro

be
ža

Liepājas ezers

Zirgu sala

- Jaukta darījumu un sabiedrisko objektu teritorija
- Apstādījumu (parku un skvēru) teritorija
- Dabas teritorija
- Dabas teritorija ar ūdensmalu
- Dabas teritorija (NATURA 2000 teritorija)
- Ūdeņu teritorija (NATURA 2000 teritorija)

JR
JD1
DP
DT

Ū
DĪ

ŪDT

- Projekta robeža
- Koncepcijas robeža
- Ūdeņu teritorija
- Ražošanas un noliktavu
apbūves teritorija
- Jaukta darījumu apbūves teritorija ar ražošanas funkciju

APZĪMĒJUMI:

RR

JR

100 m 200 m 300 m 400 m 500 m0 m

MĒROGS

 Liepājas valstspilsētas dome 2022. gada 17. februārī pieņēmusi lēmumu
Nr. 61/3 “Par lokālplānojuma bijušās rūpnīcas “Liepājas Metalurgs” teritorijai
redakcijas un vides pārskata projekta nodošanu atkārtotai publiskajai apspriešanai
un institūciju atzinumu saņemšanai”.

 Lokālplānojuma pamatmērķis ir veikt grozījumus spēkā esošajā Liepājas
pilsētas teritorijas plānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā lokālplānojuma
teritorijā, radot priekšnoteikumus līdz šim slēgtas rūpnieciskās zonas un tai
piegulošo teritoriju un infrastruktūras objektu lietderīgai, ilgtspējīgai izmantošanai,
kā arī teritorijas mūsdienīgai attīstībai un integrācijai Liepājas pilsētvides struktūrā.
Lokālplānojuma uzdevums ir nodrošināt sabiedrībai iespēju iegūt informāciju, izteikt
savu viedokli un piedalīties teritorijas plānošanas procesā.

LOKĀLPLĀNOJUMA,
 kas groza Liepājas pilsētas teritorijas plānojumu
 bijušās rūpnīcas “Liepājas metalurgs” teritorijai pilnveidotās redakcijas
 un pilnveidotā Vides pārskata projekta

 Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs - Liepājas valstspilsētas pašvaldība,
Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401
 Lokālplānojuma īstenotājs - Liepājas speciālās ekonomiskās zonas
pārvalde, Fēniksa iela 4, Liepāja, LV-3401
 Lokālplānojuma un Vides pārskata izstrādātājs - SIA “UPB Projekti”,
Dzintaru iela 17, Liepāja, LV-3401.
 Lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas un pilnveidotā Vides pārskata projekta
publiskās apspriešanas termiņš ir 30 dienas:
 2022. gada 20.jūnijs - 19.jūlijs.
 Publiskās apspriešanas sanāksme plānota 5.jūlijā plkst. 17:00 attālināti,
izmantojot ZOOM platformu.
 Lai saņemtu aktīvā dalībnieka pieeju Zoom sanāksmei, aicinām līdz 4. jūlijam
reģistrēties, nosūtot pieteikumu ar savu vārdu, uzvārdu un pārstāvēto nozari uz
e-pastu: buvvalde@liepaja.lv
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma 2.redakcijas un tā Vides pārskata
projekta materiāliem var iepazīties:

° Klātienē Peldu ielā 5, ēkas 1. stāva foajē iestādes darba laikā;
° Pašvaldības tīmekļvietnē www.liepaja.lv sadaļā Iedzīvotāju līdzdalība -

Publiskās apspriešanas;
° valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv sadaļā

Teritorijas attīstības plānošana,
skatīt: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23090

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var izteikt līdz publiskās apspriešanas
pēdējai dienai (ieskaitot):

° Iesniedzot klātienē vai sūtot pa pastu Liepājas pilsētas būvvaldei Peldu ielā
5, Liepā-jā, LV-3401, vai elektroniski parakstītus, adresējot
buvvalde@liepaja.lv.
Iesniegumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese
un tālruņa numurs, juridiskām personām - nosaukums, reģistrācijas numurs,
adrese un tālruņa numurs;

° Iesniedzot elektroniski valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā
www.geolatvija.lv .

Klātienes pieņemšana jautājumu un konsultāciju sniegšanai iespējama pēc
iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālruni 63404725.
Kontaktpersonas:

° Lokālplānojuma izstrādes vadītājs: Uģis Kaugurs, e-pasts:
ugis.kaugurs@liepaja.lv, tālrunis: 63404749.

° Lokālplānojuma izstrādātājs: SIA “UPB Projekti” projekta vadītāja
Lāsma Lediņa, e-pasts: lasma.ledina@upb.lv

Par izmaiņām publiskās apspriešanas norisē aicinām sekot līdzi aktuālajai
informācijai plašsaziņas līdzekļos, pašvaldības mājaslapā un valsts vienotajā
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.

 Lokālplānojuma atkārtotajā redakcijā, saskaņā ar institūciju atzinumos
ietvertajām rekomendācijām un prasībām veikti šādi precizējumi:

° Sarkano līniju precizējumi AS “Augstsprieguma tīkls” norādītajās vietās;
° Ielu principiālo šķērsprofilu precizējumi atbilstoši sarkano līniju izmaiņām;
° Funkcionālā zonējuma precizējumi robežteritorijās ar dabas liegumu

“Liepājas ezers”, ne mazāk kā tauvas joslā paredzot dabas un apstādījumu
teritorijas;

° Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu redakcionāli precizējumi;
° Paskaidrojuma raksta redakcionāli precizējumi par inženiertehniskajiem

risinājumiem;
° Vides pārskata precizējumi atbilstoši institūciju atzinumos norādītajam.

Lokālplānojuma robeža Esošais funkcionālais zonējums

Plānotais funkcionālais
zonējums un galvenie
aprobežojumi

PUBLISKĀ APSPRIEŠANA
 20.06.2022.-19.07.2022.



Kviešu iela

Darbnīcu iela

N
ol

ik
ta

va
s 

  i
el

a

Tā
šu

 ie
la

Ūdens   
  ie

la

Miltu    iela

M
eldru iela

Dūņu iela

Brīvī
bas ie

la
Satiks

mes ie
la

Ez
er

m
al

as
 ie

la

Pa
rk

a 
ie

la

Zem
nie

ku
 ie

la

Brīvī
bas ie

la

LIEPĀJAS EZERS
ZIRGU SALA

RAIŅA PARKS

TĪRĀ ŪDENS BASEINS

Parka iela

Tirgus iela

Ezerm
alas ie

la

ATTEKU SALA

Brīvības iela

Brīvī
bas ie

la

Cukura   iela

Kvie
šu iela

2534 m²

1842 m²

630 m²

K5

K4 K1

K6

K3

K7

K9

K10

K15

K14

K17

K13

K12 K16

K11

K18

K21

K20

K5

K12
K12

K13
K15

K19

K8

K2

Lidosta

"Liepāja"

Liepājas

ezers

K

a
r
o
s
t
a
s
 
k
a
n
ā
ls

Tirdzniecības

kanāls

A9 šoseja

uz Rīgu

Centrs

Raiņa

parks

Uz Liepājas

Biznesa

Centru

Uz Liepājas

reģionālo

slimnīcu

Uz Karostu

Lauma Fabrics

Autoosta

Uz ostu

P

u
lv

e
r
a
 
ie

la

C

u

k
u

r
a

 
i
e

l
a

1

4

.

 

n

o

v

.

 

b

u

l

v

ā

r

i

s

B

r
ī
v

ī
b

a

s

 
i
e

l
a

B

r

ī

v

ī

b

a

s

 

i
e

l
a

B

r

ī

v

ī

b

a

s

 

i

e

l

a

P

a

r

k

a

 

i

e

l

a

B

r

ī
v

ī
b

a

s

 
i
e

l
a

R

ī
g

a

s

 
i
e

l
a

R

a

i

ņ

a

 

i

e

l

a

E

z

e

r

m

a

l

a

s

 

i

e

l

a

D

ū

ņ

u

 

i

e

l

a

V

e

n

t

s

p

i

l

s

 

i

e

l

a

Z
iem

eļu iela

K
r
ū
m

u
 
i
e
l
a

P

u

l

v

e

r

a

 

i

e

l

a

S

l
i
m

n

ī
c

a

s

 
i
e

l
a

Uz Karostas tiltu

Tīrā ūdens

baseins

Zirgu

sala

Atteku

sala

L

i

e

p

ā

j

a

s

 

r

o

b

e

ž

a

100 m 200 m 300 m 400 m 500 m0 m

MĒROGSMĒROGS

- Projekta robeža

- Koncepcijas robeža

- 110 kV gaisvadu līnijas

- Liepājas robeža

- Esošais dzelzceļš

- Plānotais dzelzceļs

- Perspektīvais dzelzceļš

- Iela, C kategorijas

- Perspektīvā iela, C kategorijas

- Iela, D kategorijas

- Perspektīvā iela, D kategorijas

- Iela, E kategorijas

- Esošas ielas

- Plānotais veloceliņš

- Esošā tramvaja līnija

- Perspektīvā tramvaja līnija

- Perspektīvais gaisa pārvads

- Perspektīvais pieslēgums ostai

APZĪMĒJUMI:

Plānotā attīstība:

Z

PIELIKUMS NR. G20

MAĢISTRĀLĀ

TRANSPORTA SHĒMA

Teritorijas novietojums
 Lokālplānojuma teritorija atrodas bijušās rūpnīcas “Liepājas metalurgs”
teritorijā Liepājā starp Brīvības ielu, Meldru ielu, Liepājas ezeru, Ezermalas ielu,
Parka ielu un Zemnieku ielu. Lokālplānojuma teritorijas kopējā platība ir ~202 ha.
 Šobrīd lielāko daļu teritorijas aizņem nožogots bijušās rūpnīcas ēku
komplekss ar ražošanas cehiem un palīgēkām, kā arī plaša atklāta teritorija, ko
pamatā veido izdedžu uzbērums un dažādu ražošanas blakusproduktu laukumi.
Teritorija lokālplānojuma izstrādes laikā tiek izmantota daļēji - vairums ēku ir
pamestas, bet daļa ēku ir pielāgotas vai pārbūvētas un tiek izmantotas dažādu
citu uzņēmumu ražošanas un noliktavu vajadzībām, savukārt teritorijas austrumu
daļā ir izvietots pagaidu koklaukums. Lokālplānojuma teritorija robežojas ar
Liepājas ezeru, kas ir īpaši aizsargājamā dabas teritorija NATURA 2000.
 Teritorijas novietnei ir plašs potenciāls un visas priekšrocības tās turpmākai
efektīvai izmantošanai, uzlabojot piekļuves iespējas, atbalstot potenciālos
komersantus un izveidojot kvalitatīvu pilsētvidi. Lai to panāktu, nepieciešama
atbilstoša infrastruktūra - ielu tīkls, inženiertehniskais nodrošinājums un ilgtspējīgi
risinājumi vides kvalitātes uzlabošanai. Lokālplānojuma teritorijas lielākajā daļā
noteiktais funkcionālais zonējums saskaņā ar spēkā esošo Liepājas pilsētas
teritorijas plānojumu paredz gandrīz neierobežotu ražošanas un noliktavu
apbūves izvietošanu bez detalizētiem nosacījumiem katras teritorijas daļas
izmantošanai.

Fragments no 1931. gada kartes Plānotā sabiedriskā transporta pieejamības shēma

Aerofoto - skats uz Liepājas ezeru Grobiņas virzienā Aerofoto - skats uz Martena cehu

Plānotās apbūves priekšlikuma shēma

Teritorijas attīstibas vizualizācijas

Lokālplānojuma risinājumi
 Ar izstrādāto lokālplānojumu tiek radīti
priekšnosacījumi turpmākai teritorijas sabalansētai
attīstībai gan esošās izmantošanas veiksmīgai
turpināšanai un attīstībai, gan jaunu attīstības ieceru
realizācijai, lai īstenotu un nodrošinātu nekustamo
īpašumu racionālu izmantošanu ne tikai pašvaldības
funkciju realizēšanai. Risinājumi veidoti tā, lai
ražošanas teritorijas sabalansētu ar līdzās esošajām
īpaši aizsargājamajām dabas teritorijām, kā arī ar
tuvējām esošajām un jaunajām jaukta centra
apbūves teritorijām.
 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada
30. aprīļa noteikumiem Nr.240 „Vispārīgie teritorijas
plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”
un valstī ieviesto vienoto funkcionālo zonu
klasifikāciju, lokālplānojuma izstrādes ietvaros veikti
grozījumi spēkā esošajā Liepājas pilsētas teritorijas
plānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā
lokālplānojuma teritorijā - balstoties uz funkcionāli
telpisko analīzi, kurā izvērtēta esošā situācija un
apkārtējās teritorijas attīstības tendences.
 Lokālplānojuma teritorija sadalīta kvartālos,
veidojot jaunu sarkano līniju tīklu perspektīvajām
ielām un sasaistot teritoriju ar pilsētas esošo ielu
infrastruktūru, kā arī esošajās ielās precizējot
sarkanās līnijas atbilstoši labākajai pilsētplānošanas
praksei.
 Teritorijas funkcionālais zonējums detalizēts,
katrai teritorijas daļai paredzot atšķirīgus
izmantošanas nosacījumus. Kā galvenais
funkcionālais zonējums paredzēta Rūpnieciskās
apbūves teritorija, centrālajos kvartālos atļaujot
intensīvāku izmantošanu un attīstību ar pieļaujamu
augstāku apbūves blīvumu. Starp plānoto maģistrālo
ielu un Liepājas ezeru paredzētas ietekmi uz vidi
neradošas Rūpnieciskās apbūves teritorijas ar
mazāku blīvumu un lielāku brīvās teritorijas rādītāju,
kā arī Jauktas centra apbūves teritorijas un Dabas
un apstādījumu teritorijas, lai attīstītu labiekārtotu
publisko ārtelpu un radītu buferzonu starp industriālo
daļu un “NATURA 2000” teritorijām.
 Plānojot turpmāko teritorijas izmantošanu
paredzēts izvairīties no augsnes, grunts un
pazemes ūdeņu piesārņojumu veicinošām
darbībām. Pašvaldība var izdot saistošos
noteikumus, kas teritorijā ierobežo vai aizliedz tādu
piesārņojošu darbību uzsākšanu, kuru izraisītā
emisija var palielināt kopējo attiecīgā piesārņojuma
daudzumu šajā teritorijā.
 Piekļuve teritorijai paredzēta no Brīvības,
Zemnieku, Ezermalas un Meldru ielām. Cauri
teritorijai plānota maģistrālā iela, kas perspektīvā
savienotu attīstības plānos paredzēto Parka ielas
turpinājumu un pārvadu pāri dzelzceļam ar
14. Novembra bulvāri, tādējādi kalpojot gan kā
Brīvības ielas dublieris un savienojums ar Rīgas un
Klaipēdas virzieniem, gan kā savienojums ar
Jaunliepāju, Laumas rajonu un ostu. Plānoti
veloceliņi, paredzot tiem vietu gan jauno ielu
šķērsprofilos, gan, izmantojot Liepājas ezera dambju
sistēmu, savienojot Liepājas centru ar Cimdeniekiem
un Grobiņu. Lokālplānojuma ietvaros veikts bijušās
rūpnīcas apbūves izvērtējums un izstrādāta kvartālu
apbūves koncepcija, lai radītu priekšstatu par
plānoto telpisko attīstību.
 Balstoties uz institūciju - inženierkomunikāci-ju
turētāju sniegtajiem nosacījumiem, izstrādāti arī
inženiertehniskās apgādes principiālie risinājumi,
kas telpiski attēloti shēmās un konkretizējami
turpmākās būvprojektēšanas gaitā.

Lokālplānojuma risinājumi elektroniskā
formātā pieejami Valsts vienotajā
ģeotelpiskās informācijas portālā
www.geolatvija.lv

Lai piedalītos publiskās apspriešanas sanāksmē, kas notiks
5. jūlijā plkst. 17:00 tiešsaistē, līdz 4. jūlijam reģistrēties,
nosūtot pieteikumu ar savu vārdu, uzvārdu un pārstāvēto
nozari uz  e-pastu: buvvalde@liepaja.lv


	LP Plansete
	LP 1 plansete

	LP Plansete
	LP 2 plansete


